
Nr. 30128
11 november

2022

Besluit van de directeur Contraterrorisme van de Nationaal Coördinator 

Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Justitie en 

Veiligheid van 24 oktober 2022, nr. 4253933, houdende wijziging van het 

Mandaatbesluit Contraterrorisme NCTV 2019

De directeur Contraterrorisme van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van 
het Ministerie van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Mandaatbesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Mandaatbesluit Contraterrorisme NCTV 2019 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef vervalt ‘of kernonderdeel’.

2. Onder vervanging van de puntkomma aan het slot van onderdeel c door een punt, vervalt onder-
deel d.

B

In artikel 2 wordt de zinsnede ‘De in artikel 1, onder a tot en met d’ vervangen door ‘De in artikel 1, 
onder a tot en met c’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 februari 2021.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur Contraterrorisme van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van 
het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
W. Vink

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 30128 11 november 2022



TOELICHTING 

Dit besluit bevat enkele wijzigingen van het Mandaatbesluit Contraterrorisme NCTV 2019. Aanleiding 
daarvoor is de wijziging van het Organisatiebesluit Ministerie van Justitie en Veiligheid in verband met 
een herschikking van de taken binnen de NCTV, meer in het bijzonder het bijeenbrengen van de taken 
van de kernonderdelen van de NCTV in een nieuwe portefeuille Strategie, Analyse en Bedrijfsvoering 
én het daarom overhevelen van het kernonderdeel Bedrijfsvoering van de portefeuille Contraterro-
risme naar die nieuwe portefeuille. In lijn met de wijziging van genoemd Organisatiebesluit wordt aan 
deze wijziging terugwerkende kracht tot en met 1 februari 2021 verleend.

De directeur Contraterrorisme van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van 
het Ministerie van Justitie en Veiligheid,
W. Vink

2 Staatscourant 2022 nr. 30128 11 november 2022


	Besluit van de directeur Contraterrorisme van de Nationaal Coördinator Terrorismebestrijding en Veiligheid van het Ministerie van Justitie en Veiligheid van 24 oktober 2022, nr. 4253933, houdende wijziging van het Mandaatbesluit Contraterrorisme NCTV 2019 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


